

Inowrocław, 2 maja 2007 r.

**RADA POWIATU
INOWROCŁAWSKIEGO**

B.R.0045-39/07

Pan
Tadeusz Majewski
Przewodniczący
Zarządu Powiatu
w miejscu

Na VII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 27 kwietnia 2007 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radna p. Maria Kruszewska podziękowała Panu Staroście za otrzymane odpowiedzi na dwie interpelacje złożone na poprzedniej sesji i podkreśliła, że z satysfakcją przeczytała pismo, które zostało przesłane do Ministra Skarbu p. Wojciecha Jasińskiego, dotyczące protestu pracowników Inowrocławskich Kopalń Soli „Solino”. W związku z tym radna zapytała, czy górnicy zostali również powiadomieni o tym, że Starostwo ujęło się za nimi i poparło ich protest.

Radna poruszyła sprawę trudnej sytuacji w służbie zdrowia. Wiadomym jest, że na 21 maja br. pracownicy służby zdrowia planują strajk, zaś środowisko medyczne jest zdesperowane i zamierza walczyć o swoje prawa, płace i swoją godność zawodową. Zapytała, jak ta sprawa wygląda na naszym terenie oraz ile wynosi płaca zasadnicza lekarza i pielęgniarki.

Następnie p. radna odniosła się do otrzymanej od dyrektora Muzeum odpowiedzi na swoją interpelację złożoną na poprzedniej sesji. Wskazała na pewne sprzeczności zawarte w odpowiedziach p. dyrektor z informacjami umieszczonymi w sprawozdaniu finansowym przedstawionym Radzie. Jako przykład podała zatrudnienie poborowych do prac archeologicznych, co odbywało się w ramach zastępczej służby wojskowej. Pani dyrektor wyliczyła jakie kwoty zapłaciła tym poborowym, zaś w sprawozdaniu jest napisane: „w wyniku zawarcia dodatkowych umów z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Toruniu o refundację świadczeń dla poborowych odbywających w instytucji kultury służbę zastępczą”. Przytoczony zapis stanowi podstawową sprzeczność w otrzymanej przez radną odpowiedzi na interpelację. Pani radna spytała, jak to jest możliwe, że p. dyrektor Muzeum wprowadziła radnych w błąd, co do wysokości kwot wypłacanych pracownikom oraz komu Muzeum płaciło i za co? Radna prosiła o ponowne wyjaśnienie sprawy i szczegółowe podanie

wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w Muzeum (chodzi o konkretne sumy, jakie dane osoby otrzymują).

Radna p. Urszula Iwicka przypomniała, że przy omawianiu „Informacji o pracy Zarządu” w pkt dotyczącym planowanego utworzenia przedstawicielstwa Urzędu Marszałkowskiego w Inowrocławiu mówiła w trosce o budżet Powiatu Inowrocławskiego. Interpelację skierowała do Urzędu Marszałkowskiego prosząc o odpowiedź na następujące pytania:

- ilu pracowników zatrudniać będzie przedstawicielstwo w Inowrocławiu,
- jakie kompetencje będą miały i jakie funkcje wykonywały osoby tam zatrudnione, które świadczyć będą pracę przez 8 godzin w pięciu pomieszczeniach plus salka konferencyjna,
- ile będzie kosztować Urząd Marszałkowski utrzymanie ze środków publicznych przedstawicielstwa w Inowrocławiu.

Radny p. Marek Szubarga interpelował do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o dokończenie rozpoczętych napraw cząstkowych jak również poboczy dróg na terenie Miasta i Gminy Janikowo. Ponadto wskazał, aby zwrócić uwagę na jakość wykonywanych prac.

Radny p. Andrzej Kozłowski poinformował, że firma „Melbud” wykonuje naprawy niezgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, ponieważ nie są wycinane dziury w asfalcie, tylko uzupełnia się je kamieniem i polewa smołą lub masą bitumiczną. Radny interpelował, aby to skontrolować.

Natomiast w drugiej interpelacji radny prosił o natychmiastową naprawę drogi Witowice – Kobylnica na odcinku od kuźni w Witowicach, ponieważ utrudniony jest wyjazd poprzez wyrwy zrobione przez samochody Straży Pożarnej.

Rady p. Jacek Nijak w imieniu mieszkańców śródmieścia Inowrocławia i osób prowadzących punkty usługowe głównie w rejonie ul. Królowej Jadwigi zgłosił zapytanie, na jakiej podstawie i czy nie za dużo jest wydawanych przepustek pozwalających na wjazd na ul. Królowej Jadwigi. Mieszkańcy oraz osoby obsługujące punkty sprzedaży itp. obserwują wzrost natężenia ruchu również w godzinach otwarcia sklepów. Ponadto nie jest przestrzegany zakaz wjazdu na chodniki z kostki, które ulegają niszczeniu.

Radny p. Jacek Nijak nawiązał do uzyskanej odpowiedzi na interpelację złożoną na poprzedniej sesji Rady Powiatu, która okazała się niezwykle ogólna i niesatysfakcjonująca. Sprawa dotyczy wyników kontroli w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Podkreślił, że na dzisiejszej sesji była mowa o bardzo dotkliwych sankcjach służbowych w stosunku do dwóch dyrektorów domów pomocy społecznej z podaniem ich personaliów, natomiast p. radny otrzymał informację, że były nieprawidłowości w Centrum i „wobec osoby

odpowiedzialnej za zaistniały stan rzeczy zostały wyciągnięte konsekwencje służbowe poprzez wymierzenie kary nagany”. Pan radny poprosił o bardziej szczegółowe informację w powyższej sprawie.

Radny p. Ryszard Jagodziński zgłosił zapytanie do p. Eligiusza Patalasa Dyrektora Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, czy rozważa możliwość wprowadzenia w salach szpitalnych telewizji płaconej na zasadzie aparatów wrzutowych.

Radny p. Ryszard Jagodziński zwrócił uwagę, że na terenie województwa (i nie tylko tam) jeżdżą na drogach pojazdy nadmiernie przeładowane. Niekiedy są one przeładowane ponad 10 ton na jedną oś. Według informacji radnego kontrolowane są pod tym względem drogi krajowe i wojewódzkie. Wniósł do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o rozważenie możliwości usytuowania w dwóch lub trzech miejscach punktów kontroli pojazdów i oficjalnie zgłosić je do Inspekcji Transportu Drogowego. Ponadto wskazał, że środki z kar powinny być kierowane do zarządcy drogi, a drogami powiatowymi zarządza Starostwo. Poinformował, że przeładowanie pojazdu około 10 ton masy całkowitej kosztuje przewoźnika około 8 tys. zł.

W związku z informacją Ministra Zdrowia o szczepieniu 12 – latek przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego, która wejdzie do kalendarza szczepień, (a więc szczepienie będzie obowiązkowe i finansowane z budżetu państwa) radna p. Zyta Szumlańska zapytała, kiedy będzie ocena formalna wniosku o dofinansowanie szczepień w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowania. Zapytała również, czy Zarząd zastanawiał się nad możliwością pozyskania z tego źródła środków w sferze ochrony zdrowia i czy istnieje jakaś możliwość wykorzystania tych środków na inne schorzenia, skoro wspomniane szczepienia będą finansowane z budżetu państwa.

Radny p. Piotr Strachanowski poinformował, że 2 kwietnia br. miało miejsce zgromadzenie sprawozdawczo- wyborcze Związku Powiatów Polskich. Do tej pory nasz powiat w tym Związku nie uczestniczył. Motywowano to przed laty tym, że składki były bardzo wysokie, ale obecnie są składki niskie. Rady zapytał p. Starostę, czy zamierza wystąpić z inicjatywą, aby nasz powiat uczestniczył w pracach tego Związku.

Proszę o rozpatrzenie zgłoszonych interpelacji i zapytań w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.



Przewodniczący
Rady Powiatu
Inowrocławskiego
Piotr Czarnolewski
Piotr Czarnolewski